UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
__________ _____________________________________________________________________

Số:           /SYT-KHNVTC           Ninh Thuận, ngày      tháng       năm 2024

V/v Đẩy mạnh công tác chuyển

đổi số, tạo sự thống nhất về nhận

thức và hành động để phát huy

sức mạnh tổng hợp của cả hệ

thống chính trị trong việc phối

hợp triển khai thực hiện.

 Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc;

- Trung tâm Y tế huyện, thành phố;

- Bệnh viện Sài Gòn – Phan Rang;

- Các phòng khám đa khoa.

Thực hiện Công văn số 3774/UBND-VXNV ngày 19/8/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về Triển khai thực hiện Thông báo số 344/TB-VPCP của Văn phòng

Chính phủ; Công văn số 3808/UBND-TCD ngày 20/08/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Thông báo số 316/TB-VPCP ngày 12/7/2024

của Văn phòng Chính phủ.

Sở Y tế triển khai các đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tập

trung thực hiện có hiệu quả những nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm sau:

1. Tiếp tục tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nội dung,

đúng lộ trình của Đề án 06/CP theo chức năng, nhiệm vụ được giao (tại Kế hoạch

số 510/KH-SYT ngày 05/02/2024 về Triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng

dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc

gia năm 2024 của Ngành Y tế).

2. Nêu cao tinh thần trách nhiệm “Việc gì có lợi cho dân thì phải hết sức

làm. Việc gì có hại cho dân thì phải hết sức tránh”, “không nói không, không nói

khó, không nói có mà không làm”, phát huy quyết tâm “đã nói là làm, đã làm

phải có kết quả”, “chỉ bàn làm, không bàn lùi”.

Tạo sự thống nhất về nhận thức và hành động để phát huy sức mạnh tổng

hợp của cả hệ thống chính trị trong việc triển khai thực hiện chuyển đổi số, Đề án

06/CP; lấy người dân, doanh nghiệp làm trung tâm, làm chủ thể trong chuyển đổi

số, thực hiện Đề án 06/CP, với mục tiêu cuối cùng là phục vụ người dân, doanh

nghiệp.

3. Đẩy mạnh công tác chuyển đổi số, tạo sự thống nhất về nhận thức và

hành động để phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị trong việc

phối hợp triển khai thực hiện.

4. Rà soát, đánh giá tình hình kết quả triển khai các dịch vụ công thiết yếu

bảo đảm hoàn thành đúng tiến độ theo quy định. Phấn đấu đến hết năm 2024, đạt

80% dịch vụ công trực tuyến toàn trình trên tổng số TTHC có đủ điều kiện cung

cấp trên Cổng Dịch vụ công quốc gia, 90% người dân, doanh nghiệp hài lòng

trong giải quyết TTHC; Đến năm 2025, đạt 100% hồ sơ giải quyết TTHC được

gắn định danh cá nhân.

5. Tập trung đẩy nhanh tiến độ số hóa hồ sơ, số hóa dữ liệu; tuân thủ theo

quy định những thông tin, dữ liệu thuộc bí mật quốc gia không được chia sẻ.

Yêu cầu Lãnh đạo các đơn vị khẩn trương tổ chức thực hiện đạt hiệu quả

và kịp tiến độ theo quy định; báo cáo kết quả, khó khăn, vướng mắc nếu có về Sở

Y tế để xem xét kịp thời.

(Đính kèm Công văn số 3774/UBND-VXNV ngày 19/8/2024 và Công văn

số 3808/UBND-TCD ngày 20/08/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Công an tỉnh;

- UBND huyện, Tp (p/hợp);

- Lãnh đạo SYT;

- Các phòng của SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, KHNVTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-24T14:24:55+0700
	HÀ NỘI
	Bùi Văn Kỳ<bvanky@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-25T15:05:06+0700

		2024-08-25T15:05:24+0700

		2024-08-25T15:05:52+0700